στει. καὶ ἔρχεται τὸ αὐχένιον εἰς τὸ πηγάδιον τὸβρυτὸν. 
μέχρι τοῦ ἀυχενίου τοῦ ὑψηλοῦ. καὶ καταυαίνει πὸ λι- 
βάδιον. καὶ ἀπέρχεται εἰς τοῦς τρεῖς δρῦς. ous εἰσιν ἔγκε- 
χαραμμένοι σταυροὶ, καὶ ἕως τῆς μεγάλης δρυὸς τῆς 

ἐχούσης σταυροῦς τρεῖς. κατὰ τὴν ἄκραν τοῦ ποταμοῦ 

σανδοῦρι. καὶ ἀγωτρεχέι "OY πόταμον. καὶ ἀπέρχεται 
μέχρι TOU πόρου τοῦ λεγομένου μουγκαραδα. καὶ ἐκ- 
νεύει ἀριστερὰ καὶ ἀπέρχεται μέχρι βουνοῦ μέγαλου κορ- 
Φων τοῦ μασλογου ἀποδίδει εἰς τὸ ῥυχκιον τὸ λεγέ- 

μένον λαβέλα. καὶ ἐκυαίνει πρὸς δυσμὰς εἰς τὸν υουνὸν 
στὸν Φιλίτην. καὶ ὑπάγει εἰς τῊν στράταν τοῦ μουντε- 

“περσιγίου. καὶ ἀναυαίνει εἰς τὸ ἐπάγω μουντεκαλβέλλον. 

καὶ ἀποδίδει ἐπάγω τῆς καρέας. καὶ ἀπεχεῖ εἰς τὸ ῥυκ,- 
xiov. ἤτοι τῪν κεφαλὴν ποταμοῦ κερυάρι. xal ἀπέρ- 
χέται εἷς τὸν τορέλοῦπον. καὶ ἀποδίδει εἰς τὴν ῥηϑεῖ- 
σὰν καμαραν τοῦ ἀγίου ἐλευϑερίου. οὕτω: τῶν συνό- 

ρων κοστρου τρωκίδοθ. παρόντων τῶν ἀναγραφέντων 
ἀρχόντων παρὰ υασιλείου πρωτοσπαϑαρίου κατεποίγου 
ἱταλίας τοῦ βοϊανοῦ ἔκκοπέντων. οἰκονομήϑη παρ᾽ αὐὖ- 
TOU. ὡς ἕως μὲν τῆς ἁγίας αὐγούστης ἔνδοθεν τῶν 
ἀναγραφέντων συγορων. τοὺς οἰκήτορας τρωάδος ὃε- 
σπόζειν. ἀπὸ δὲ τῆς τοιαύτης ἐκχλυσίας. καὶ ἕως τοῦ 

συνόρου σηπενδοῦ. κοιγὺν τὸν πόπον τοὺς οἰκήτορας 
τρωαδος καὶ βακαρίτζας κατέχειν. γεμομέγων αμφοτές 
ρων τοῦτον. xa) ὑπὲρ τῶν οἰκείων κτηνῶν. μηδὲν πὸ 

et Byzantio Comitibus Curiae , Maragdo Domestico 

thematis, et multis aliis, loco diligenter designato, ta- 

liter terminos distinximus et stabilivimus. Sicut incipit 

a Camera S. Eleutherii, et vadit ad Travicellum, et 

descendit ad Mentinum, ubi surgit fluvius Gorgani, et 

inde iuxta fluvium descendendo vadit usque ad vineam 

Romani, et deflectit recta infra montem Aratum, et 

transit usque ad stratam Bivini ad flumen, et tenet 

stratam ad passus viginti usque ad fraxinum et ficum, 

et descendit flumen ad orientem, et ferit ad oratorii 

viam, et descendens iuxta flumen vadit ad collem Ra- 

biani, et relinquit ad sinistram antrum, et transit ad 

parvum collem usque ad duas pyros silvestres , et 

pergit iuxta unam pyrum usque ad bifurcam quercum, 

et pervenit ad ecclesiam S. Augustae, ubi praelium fuit 

sub Tornieio Contoleone Protospathario et Catapano 

Italiae, et pergit iuxta ipsam ecclesiam ad terminos Si- 

ponti, unde deflectens procedit serra ad locum ubi sur- 

git fons usque ad serram altam,et descendit per pratum 

usque ad tres quercus, quibus insculptae sunt cruces, 

et usque ad maiorem quercum quae habet tres cruces 

insculptas, ubi caput est fluvii Sandurii, et decurrit flu- 

vius et ducit usque ad transitum quiicitur Muncarada, 

et vergit sinistrorsum, et vadit usque ad collem magnae 

summitatis, et tendit ad flumen dictum Lavella, et 

exscendit ad occidentem ad collem Carpineti, et vadit 

ad stratam montis Persigii, et ascendit supra montem 

Calvellum, et descendit ad nucem, et inde ad fluvium 

sive ad caput fluvii Cervarii, et ferit ad Torelupum, et 

coniungitur cum praedicta Camera S. Eleutherii. Di- 

visis ita finibus civitatis Troiae in praesentia supra- 

dictorum principum a Basilio Boiano Protospathario 

Catapano Italiae, constitutum ab ipso fuit, ut intra hos 
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ἣν κάστρον τῶ Pripu χάστρω ἐπιδώτω. ὑπὲρ δὲ τῶν 
ἀπὸ ξένης παρα τινων τῶν οἰκητόρων βαχαρίτζας καὶ 
τρωάδος εἰς αὐτὸν νέμεσϑαι κτηνῶν συγχωρουμένων, 
τρεῖς μοίρας τὸ ὑπὲρ αὐτῶν λόγω νομίστρου καταυαλ- 
λόμενον ἀπὸ τῆς σήμερον ἡμέρας γενέτϑαι εὐδοκοῦμεν. 
τῶν δύο μὲν ἐκ τούτων μεριδων. τοις τρωαδίταις πα- 
ρέχομένων. τῆς τρίτης δὲ μὲρίδος. τοῖς βακαριτζιώταις 

παραχωρουμῴγς. μηδενὸς ἀυτῶν ἔχοντος ἄδειαν πλέον 
τῶν εὐλόγως παρ᾽ ἡμῶν τυπωϑέντων. τὸ οἱοιοῦν &ya- 

λαμβανεσϑαι. καὶ πρὸς πιστωσιν τῶν ἐντυγχανόντων. 
ἀσφαλειαν δὲ τῶν τρωαδιτων καὶ βακαρυτζιωτῶν τὸ 

παρὸν ἔγγραφον ἐξετέθη. xxi τῇ διὰ μολύβδου συνή- 
Sa υουλλὴ πιστιωϑὲν αὐτοῖς ἐπεδόϑη. μηνὶ ιουνίω ἷν- 

δικτιῶγος δευτέρας. ἔτους gQxt'. 
T ego Johannes de alfarana protospatarii testor. 
T ego Bisantius ejusdem protospatarii custos ejus- 

dem civitatis interfui. 

T ego leo de maralda baiulus domini Imperatoris 
sum testis. 
T ego stephanus cartularii matere testis sum. 
T ego maraldus dapiferi provincie me subscripsi. 

fines habitatores Troiae dominentur usque ad S. Au- 

gustam; sed a praedicta ecclesia usque ad terminos Si- 

ponti habitatores Troiae et Vaccaritiae communem pa- 

scendi animalia habeant locum , ita quod nec Vaccari- 

tienses Troianis, nec Troiani Vaccaritiensibus herbati- 

cum vel dent vel accipiant; et de omni herbatico extra- 

neorum, quibus animalia pascere ibidem Troiani et 

Vaccaritienses concesserint, a praesenti die tres partes 

fieri volumus, quarum duas Troiani accipiant, et ter- 

tia Vaccaritiensibus cedat, et nemo audeat quicquam 

exigere ultra quam a nobis iuste stabilitum est. Et 

ad fidem legentium et ad securitatem Troianorum et 

Vacearitiensium haec chartula condita , et assueto 

plumbeo nostro sigillo munita, illis tradita fuit, men- 

se iunio, indictione II, anno 6527. 

(Ex Paschalis Baffii Graeco apographo et latina interpretatione in maiori Neapolitana Bibliotheca adservatis.) 

ΧΙΧ, 
(1021) — Mense Iunio — Indict. IV — Trani. 

Falco. Turmarcha. οἱ Episceptites civitatis Trani nomine Basilii Bugyani Catapani Italiae tradit coenobio 

Casinensi omnia bona, quae ad. Maraldum Tranensem. rebellem. pertinebant. — 

Preceptum Fa!ci turmarche de terris in trane ate- 

nulfo abbati. Ex precepto basilji protospatarii. 

In nomine domini quinquagesimo octabo anno $m- 

perii domni basilj et domni constantini sanctissimis 
jmperatoribus nostris. Mense junio quarta indictio- 
ne. Ideoque ego fa'cus turmarcha. et episkeptjtj ex 

civitate trane. Clare facio quia domni basilj imperialj 
protospatharii.et catepano jtalie qui et bugyano dici- 
tur. demandavit mihi ut darem jn ipso sancto monaste- 
rio cujus vocabulum est sanctus Benedictus de monte 
casino. cui regimen tenere videtur domnus atenolfus 
gratia. dei abbas omne rebus stabile que fuit maraldi 
rebellatorem falconi monachi ex predicta civitate quas 

ei pertinuit a supradicto genitori ejus et pro ipsa ge- 

nitriee ejus. tam de intus civitate trane quam et de 

foras eadem civitate seu ubicumque. Unde ego qui 
supra faleus turmarcha secundum preceptionem de ipso 
domno catepano seniori nostro per hoc scriptum para- 
dosin. dedi atque tradidi. vice de jam dicto monaste- 
rio. Ad andreas monachus ex predicto sancto cenovio.. 
omnem hereditate stavile quae fuit supra dicti maraldi 
quas ej pertinuit a supradicto genitori. et per ipsa ge- 
nitrice ejus.tam intus civitate trane quam et de foras 
eadem civitate. seu ubicumque cum trasitis et exitis 

suis. et cum omnia infra se habentibus sicut illud.mihi 
disposuit atque demandavit ipse domno catepano se- 
niori nostro. Quam hac scriptum traditionis in supra- 
dicta ratione jussi scribere tibi disilo diacono et nota- 

rio. Actu mense et indictione supranominata. Falcon 

qui supra tarmarcha. 
( Ex Reg. Petri Diac. — Fol. LXV verso, n. 139.) 
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AX, 

1024 — Mense Ianuario — Indict. VII. 

Finium agri Troiani descriptio facta α Basilio Boiano Protospathario Catapano Haliae, ubi pleraque oc- 
currunt, quae in altera. descriptione. edita heic. sub. n^. XVIII desiderantur, ac praesertim mentio de im- 

munitatibus, et de tributo centum .scyphatorum. Imperiali Curiae quotannis persolvendo. 

Illis qui sunt de potestate et dominatu comitum 
Arianensium. voluntate predictorum comitum a fran- 
cis se dividentibus. et ad partem victoriosi et sanctis- 
simi imperatoris currentibus. hec civitas per multos 
et innumerabiles anuos destructa. a nobis baiulis do- 
mini imperatoris restaurata et bene munita est. que 

civitas troia vocatur. et cum magno studio οἱ veloci- 
tate eam habitare fecimus. Tunc vero rogati a conci- 
vibus civitatis sumus. ut fines et terminos tante civi- 
tati terrarum stabiliremus. et prefiguraremus. quorum 
petitionibus fidelissimis nostras aures applicantes. in 
presentia Iohannis de Alferana protospatarii.et bisantii 
eiusdem protospatarii fratris. qui est custos eiusdem 
civitatis troie. et leonis de maralda baiuli domini im- 

peratoris. et stephani cartularii matere. ct passeris. οἱ 
bizantii comitum curie. et maraldi dapiferi provincie. 
et multorum virorum. ante quorum presentiam. taliter 
terminos troie prefiximus. Sicut incipit ἃ camera. 
sancti eleuterii. et vadit ad locum. qui vocatur bitra- 
scellum. et descendit ad aventinum montem. ubi sur- 
git fluvius qui vocatur burganum. et inde iuxta flu- 
vium descendendo. vadit usque ad locum qui dicitur 
trium virginum. et inde ascendit usque ad caput montis 
albani. et tendit ad montem aratum. et transit usque 
ad stratam bivini. et inde. usque ad fraxinum et fi- 
cum. sicut descendit et ferit ad viam francigenam. inde 
descendendo ad viam que ferit ad sauctam mariam de 

terenzano. et rediens ad sinistram usque ad flumen 

aquilonis. descendit usque ad transitum colonnelli. et 
descendens per flumariam. pervenit usque ad civita- 

tem que dicitur arpum. et a pede arpi. ferit ad caput 

faezeoli. ubi est copia stincorum. et vadit usque ad 

loeum qui vocatur antique ecclesie. ubi maxima petra 

est ficta. in loco ubi surgit fous. ct tendens ad serram 
de stincis iuxta virgineolum ubi surgit aqua. et inde 
transit ad vadum fici ad flumen cervarii. et ascendens 
iuxta ipsum fluvium. vadit usque ad locum ubi lavella 
iungit se cum cervario. et ferit in media carpeneta in 

strata montis ylaris in presignata quercu. et inde ascen- 
dens ad caput mallani descendit ad lavellam. et inde 
vadit ad caput montis maioris. et ferit ad speluncam 
ursarie, et descendit ad transitum nucis. et inde de- 

scendens ad valoncellum qui est caput fluvii cervarii. 

et ferit ad locum qui vocatur relupum. inde transiens. 
coniungitur cum predicta camera sancti eleutherii. 
Ita nos baiuli domini imperatoris divisimus fines ci- 
vitatis troie. in presentia supradictorum dominorum 

principum..et basilii protospatarii italie de buiano. ut 

inter hos fines et divisa habitatores troie dominentur. 
Et hoc ideo tam benigne et large fecimus. propter bo- 

nam ei rectam fidem quam habuerunt erga dominum 

imperatorem. et pro bono servitio quod ipsi exhi- 
buerunt sub sanctissimo et victoriosissimo imperatore 
nostro firmiter concessimus. et dedimus supradicta 
loca et fines illis. quando vero hos fines et loca stabi- 
liebamus. et. prenominata civitas a nobis cum co- 
mitibus fabricaretur. stratigoti per invidiam accusan- 
tes troianum populum dicebant nobis. Populus iste 
cui vos datis hos fines. fortis et durus est. qui omnes 

suos vieinos debellabit. et etiam principes sancti im- 

perii interficiet. Verum nos cognoscentes eorum ac- 

cusatorum malitiam. diximus quod troiani nec fece- 
runt nec facient contra voluntatem imperii sanctorum 
imperatorum nostrorum. sed potius pro amore im- 
perii se morti tradiderunt. quando rex francorum 
cum toto exercitu suo venit et obsedit civitatem illo- 
rum. et ipsi fidelissimi ita obstiterunt regi. quod rex 

nichil eis nocere valuit. bene civitatem eorum defen- 
dentes. sieut servi sanctissimi domini imperatoris. et 

licet omnes res suas de foris perdiderint. propter 
hoc servitium domini imperatoris non dimiserunt. nec 
ab eius fidelitate discesserunt. Ob hanc igitur fidelita- 
tem et bonum servitium. precepto domini imperatoris. 
dedimus eis largitatem hanc. ut ubicumque ipsi volunt 
in tota longobardia. que est sub nostra potestate. ven- 
dere vel emere aliquid sine plateatico. et commercio. 
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vendant et emant. et nunquam reddant aliquod tribu- 
tum. frumenti. sive alicuius rei. neque faciant anga- 
riom. neque pro placito dent aliquid in euria. sed po- 
sita pace inter litigantes. nichil ab eis exigatur. et quia 
cousuetudo est. ut fideles recognoscant dominum suum. 

et honorent. de suis. bonis per unumquemque annum. 
centum skyphatos imperiali curie persolvant. et ani- 
malia illorum per longobardiam sine herbatico ubicün- 
que volunt pascant infra prenominatos terminos. et 

troiani cum vacariciensibus usque ad terminos et fines 

siponti. comunem pascendi animalia habeant locum. 

ita quod nec vaccaricienses troianis. nec troiani vacca- 
riciensibus herbaticum vel dent vel accipiant. et qui- 
cunque extraneus sive troie sive vaccaritie ad habitan- 
dum venit. sit sub eodem iure. et de omni herbatico 

extraneorum quod est comune inter troianos et vacca- 
ritienses. si fuerint cepta de herbatico quinque anima- 

lia vel plus. semper ubi troiani habent quatuor ani- 
malia. vaccaritienses hobeant.... hec a nobis iuste im- 
perio domini imperatoris stabilita et ordinata. nullus 
audeat mutare vel rumpere. et ad credulitatem legen- 
tium. hanc cartam. et ad firmamentum troianorum. 
et vaccaritiensium hec scripta ordinavimus. et assueto 
plumbeo nostro sigillo sigillavimus. et firmavimus. et 
illis concessimus. mense lanuario septima indictione. 
annis sex milibus quingentis triginta duobus. Constan- 
tino et Basilio fratribus regnantibus. 
T ego Johannes de alfarana protospatarii testor. 
T ego Bisantius ejusdem protospatarii custos ejus-